[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июня 2017 г
	с.Пировское
	№178-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 22.08.2014г №401-п «Об утверждении  примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, Пировского района в области  культуры»

	В соответствии с  пунктом 4.4  решением Пировского районного Совета депутатов №45-273р от 29.08.2013г «О системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 15,18 Устава Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Пировского района от 22.08.2014г № 401-п «Об утверждении  примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, Пировского района в области  культуры» следующие  изменения.
1) Приложение № 3 к постановлению пункт 4.7 раздел IV дополнить абзацами следующего содержания:
«Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры (далее - основной персонал учреждений культуры), в размере 3 450 рублей на одного работника с учётом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.
Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени.».
          2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Пировского района по  социальным вопросам- начальника отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики Сарапину О.С.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря» и применяется к правоотношениям возникшим с 01 июня  2017 года.

Глава района								А.И.Евсеев